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CORRISPETTIVI AEROPORTUALI 

ANNO 2023 

 

per l’annualità 2023 la Società applicherà in proroga le tariffe in 

vigore al 31 dicembre 2022 fino a nuova convocazione degli Utenti 

 

 

 

  



 
 

  

 
 

 

 

 

IMBARCO PAX
var % vs 

2019 in 

var %          

vs 17-21

Tariffe adulti

di cui  INTRA UE 10,07

di cui  EXTRA UE 12,08

Tariffe children

di cui  INTRA UE 5,03

di cui  EXTRA UE 6,04

DIRITTO DI IMBARCO E SBARCO MERCI 0,028

CORRISPETTIVI DI SICUREZZA PASSEGGERO E BAGAGLIO AL SEGUITO 3,73

CORRISPETTIVI DI SICUREZZA 100% BAGAGLIO DA STIVA 1,22

SOSTA 0,51

APPRODO E PARTENZA *

Tariffe tonnellaggio fino a 25

Av. Comm. e Av. Gen.le INTRA UE / EXTRA UE 8,13

Tariffe tonnellaggio >25

Av. Comm. e Av. Gen.le INTRA UE / EXTRA UE 10,24

PONTILI

Sosta fino a 60' 181,33

> 60' - 90' 244,79

> 90' - 120' 453,31

> 120' (successivi 15' o frazione) 65,73

PRM 0,77

BANCHI CHECK-IN **

canone mensile per banco check-in 2.198,28          

tariffa "banchi extra" a richiesta 30' o frazione 5,39

LOCALI/SPAZI OPERATIVI  -  HANDLER Avio***

Area sosta ricovero mezzi/botti igieniche - magazzino scorte - hangar mezzi 11,65

Spogliatoi - magazzini 29,12

Uffici operativi 38,84

Postazioni lost & found (costo a postazione/mese) 1.468,49

LOCALI/SPAZI OPERATIVI  -  HANDLER Cargo***

Area sosta ricovero mezzi/botti igieniche - magazzino scorte - hangar mezzi 5,10                

Spogliatoi - magazzini 8,62                

Uffici operativi 31,36              

Caveau 39,19              

Note

*** Il corrispettivo per i locali e spazi operativi è da intendersi quale costo a metro quadro su base mensile.

CORRISPETTIVI AEROPORTUALI PER L'ANNUALITA' 2023

* La tariffa di Aviazione Generale deve essere moltiplicata per due per la quota da versare allo Stato ex lege n. 656 del 30/11/1994.

** Il corrispettivo per l'affitto dei banchi check-in è da intendersi quale canone mensile, mentre per la richiesta di "banchi extra" il corrispettivo è su base 30' o frazione


